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Hørsholm Badminton Klub 

Generalforsamling mandag d. 24. april 2023 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og referent. 

2. Formandens beretning. 

3. USU, SSU, BREDDU og VETU beretning. 

4. Revideret regnskab til godkendelse, forelæggelse af budget og fastsættelse af 

kontingent samt indskud. 

5. Forslag til vedtægtsændringer. 

6. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før 

generalforsamlingen). 

7. Valg til bestyrelsen, jf. vedtægternes § 11. 

8. Valg af suppleanter. 

9. Valg af ekstern revisor. 

10. Evt. 

 

Ad 1. Valg af dirigent og referent.  

Dirigent: Anker Blauenfeldt.  

Referent: Steffen Bille Rannes. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet, mere 14 dage før; allerede d. 4. 

april. Dagsordnen er ikke i overensstemmelse med vedtægterne; jf. punkt 5 og 6, som bør være 1 

punkt. 

 

Ad 2. Formandens beretning. 

FORMANDENS BERETNING, GENERALFORSAMLING 24. april 2023  

Sæsonen 2022/2023 er ved at nå sin ende, og som formand for Hørsholm Badminton Klub kan jeg 

se tilbage på en enormt turbulent sæson med op- og nedture. Sæsonen har mildest talt ikke været 

som mange af de foregående. Heldigvis har én særlig ting båret os gennem sæsonen; nemlig 

masser af energi, initiativ og lyst til at bidrage og gøre en forskel for alle vores medlemmer. Netop 

de mange op og nedture har sat sit præg, så det er en bestyrelse, der helt sikkert ser frem til en 

kort pause, så vi alle kan levere på den enorme planlægning, der netop nu pågår frem mod den 

kommende sæson. 

Den indeværende sæson startede med en større ændring i ungdomsafdelingen – ud gik et af 

klubbens koryfæer, der har stået for langt størstedelen af al planlægning og eksekvering af 

ungdomsaktiviteter – og ind kom en håndfuld stærkt engagerede og arbejdsvillige frivillige, der har 

ændret på træningsstrukturen og strømlinet vores ungdomsafdeling. Kulminationen af det så vi i 

lørdags, hvor gruppen havde arrangeret Klubmesterskaber for hele klubben med en finaledag fyldt 
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med fest og farver inklusiv hele 70 fremmødte i alle aldre til aftenens prisuddeling og spisning. Flot 

arbejde af planlægningskomiteen – og herligt at få genfødt sådanne traditioner.  

For at vende fokus til et af de større udfordringer for sæsonen, så har det været klubbens økonomi. 

Vi har desværre oplevet et frafald af medlemmer – og dette faktum kombineret med voldsomme 

prisstigninger på eksempelvis bolde samt el, vand og varme, har gjort at vi har haft en udfordret 

position. Heldigvis, så har vi en handlekraftig bestyrelse, der på få måneder fik igangsat en række 

omkostningsbesparende samt indtægtsgenererende initiativer, der gav klubben et økonomisk 

rygstød fremad. Et af de gode eksempler på dette er Jule Bingo Banko arrangementet, der blev 

holdt i december med godt 300 fremmødte. Beslutningen om at afholde et sådant arrangement 

blev taget i november og i start december blev det nok største arrangement de seneste 10 år 

afviklet med kæmpe ros fra alle fremmødte. Et fantastisk eksempel på hvordan man hurtigt kan gå 

fra tanke til handling. Dog har denne type initiativer ikke alene været nok for at kunne sikre det 

finansielle fundament for klubben. Bestyrelsen rejste derfor kort før jul en forespørgsel til Hørsholm 

Kommune om mulighed for at suspendere vores afdrag på det kommunale lån, som er 100.000 

årligt, i en 2-årig periode. Gennem mange konstruktive dialoger med kommunen, lykkedes det os 

sammen med Centerchefen, Velfærds- og Kulturdirektøren og den økonomiske administration at 

rejse en sag om netop samme hos politikerne. Vi har i skrivende stund modtaget godkendelse fra 

Sports-, Sundhed og Kulturvalget samt Økonomiudvalget – nu mangler kun Kommunalbestyrelsen. 

Vi takker kommunen for den store velvillighed i denne proces; helt klart en afgørende faktor for, at 

vi kommer helt ud af de økonomiske udfordringer, vi har været mødt med.  

Værd at nævne er naturligvis at der er søsat en lang række aktiviteter, der skal sikre den 

finansielle stabilitet – budgettet er lagt, og vi glæder os til at eksekvere på den nye plan uden at gå 

på kompromis med det produkt vi tilbyder vores medlemmer. Det kan herudover nævnes, at vi 

allerede nu ser effekten af flere af de igangsatte tiltag samt observerer gode tendenser på 

medlemssiden, som gør at vi forventningsfuldt og med ro i maven ser frem mod næste sæson.  

En af de kerneaktiviteter, der endnu engang har vist sig som en af de større succeser, er klubbens 

sats på VoksenFjer; et hold for voksne nybegyndere eller letøvede. VoksenFjer-holdet har i år nået 

nye højder, og med ca. 45 medlemmer er der ingen tvivl om, at denne gruppe spillere kommer til at 

være en central del af klubbens fremtid. Det er netop også derfor, at vi fra bestyrelsens side 

indstiller en af medlemmerne fra dette hold til en bestyrelsespost i dag, så vi sikrer, at vi får input 

fra netop dér, hvor momentum er allerstørst. Det er heller ikke nogen hemmelighed, at andre også 

har set hvad vi er lykkedes med for dette hold – netop derfor tog DGI tidligere på sæsonen fat på 

os og spurgte om de måtte lave en artikel om vores arbejde. Dette kastede en fin artikel af sig, 

som også blev samlet op af lokalavisen.  

Når vi snakker om ekstern anerkendelse, så er det vist også på sin plads at nævne at klubben er 

løbet afsted med en af de allerstørste titler i spændingsfeltet mellem badminton og organiseret 

frivillighed; nemlig at vi af DGI og Badminton Danmark er kåret til ÅRETS BADMINTONKLUB PÅ 

SJÆLLAND. Denne helt fantastiske bedrift er et kæmpe skulderklap til alle klubbens medlemmer, 

frivillige, trænere og bestyrelse – det enorme arbejde der er lagt de senere år bærer tydeligt frugt. 

På trods af økonomisk turbulens, er vi lykkedes med at skabe et så stærkt produkt, at vi nu bliver 

anerkendt på den helt store scene. Netop den store indsats i ungdomsafdelingen og succesen 

med VoksenFjer er de afgørende parametre, der har gjort, at vi er løbet med prisen. Et kæmpe 

tillykke skal lyde til alle – det er noget at være stolt af.  

Som resultat af det store arbejde, vi har lagt de foregående år, ser vi også vores holdkampshold 

være helt i top på tværs af aldersgrupper. Alene i ungdomsafdelingen har vores U11 1. hold, U13 

1. hold, U13 2. hold og U17 1. hold kvalificeret sig til DMU, hvilket bevidner om en stor 
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talentmasse. Jeg husker personligt ikke, hvornår vi sidst har haft så mange hold kvalificeret til 

DMU. Herudover skal det også nævnes at vores Motionisthold på imponerende vist tog 1. pladsen 

i Mester-rækken. Absolut en sæson på resultatsiden, vi kan være stolte af. Et stort tillykke til alle 

dem, der har opnåede medaljer, oprykninger og sejre med holdene i år. Vi glæder os til at følge de 

gode resultater i den kommende sæson også.  

Når vi kigger ind i næste sæson, så står bestyrelsen overfor udskiftning på et par pladser. En af 

klubbens stærke bidragsydere og siddende bestyrelsesmedlem på Kasserer-posten overlader 

tøjlerne til nye og friske kræfter. Herudover får vi også en repræsentant fra VoksenFjer ind, som 

tidligere nævnt – disse ting tilsammen gør, at vi for første gang i 3-4 år kan stille en fuld bestyrelse, 

hvilket glæder mig enormt meget. Jeg ser frem til samarbejdet med alle de nye vi vælger ind i dag 

– og naturligvis også med de mange, der har kæmpet bravt i flere år for fortsat at gøre Hørsholm 

Badminton Klub til et givende sted at være for alle. 

Afslutningsvis, så vil jeg takke bestyrelsen, de mange frivillige, samarbejdspartnere og vores 

dygtige trænere for det kontinuerligt gode arbejde. Og så skal der lyde et stort tak til Hørsholm 

Kommune for den konstruktive dialog de seneste 4-5 måneder. Jeg glæder mig til næste sæson. 

 

Shankar Ralhan  

Bestyrelsesformand, Hørsholm Badminton Klub  

 

Ad 3. USU, SSU, BREDDU og VETU beretning.  

a. USU  

 

USU Formands beretning 2022-23 

Ungdomsudvalget har i denne sæson fået nye medlemmer og ny struktur. Der har været fokus på 

at sammensætte træningerne efter alder og niveau. Sæsonen begyndte med en spillernedgang på 

ca. 50 medlemmer. I løbet af sæsonen har der dog været stor tilfredshed, og vi har i løbet af 

sæson haft en samlet lille spillertilgang. Vi håber på, dette fortsætter fremadrettet.  

Der er startet nye initiativer op i løbet af sæsonen, og nogle af de gode gamle traditioner er 

bibeholdt. Der har været afholdt 2 badmintonturneringer. Begge har været afholdt med succes og 

med positive tilbagemeldinger fra børn og forældre. Der har desuden været afholdt træningslejre – 

én i slutningen af sommerferien, én i efterårsferien og én i juleferien. Alle har været talrigt besat og 

med glade badmintonspillere. Yderligere initiativer har været SFO fjer, som bliver gentaget i år. 

 

Der har netop været afholdt klubmesterskaber med mange tilmeldte. Der blev spillet en masse god 

badminton og finaledagen blev spillet sammen med resten af klubben og afsluttet med en fælles 

fest med gamle traditioner. 

 

Anders Frewald 

Ungdomsformand 

 

Kommentar fra salen: USU skal blive bedre til at sætte forældre i spil, så Anders & Henrik ikke dør 

i opgaver. 
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b. SSU 

Senior Formands beretning 2022-23 

Sæsonen for seniorer startede som sædvanligt ud i begyndelsen af August, og i denne sæsonen 

sagde vi velkommen til en ny træner til seniorstaben. Anders Frewald tiltrådte som træner og 

overtog derfor tjansen for torsdagstræningen fra Thomas Laybourne. Frewald var ikke et helt nyt 

ansigt for klubben, da han har børn i ungdomsafdelingerne og allerede har et stort engagement i 

de forskellige aktiviteter klubben tilbyder vores unge talenter. Frewalds træning har over hele 

sæsonen været rost meget af alle spillere og han har bidraget til nye initiativer som fx 

fredagstræning. Derudover har Mikkel Drescher haft endnu en sæson i klubben som træner om 

tirsdagen, hvilket også har været til stor glæde for alle seniormedlemmerne.  

Vi har som forventning, at begge trænere fortsætter deres engagement for næste sæson også. 

 

På den sportslige side, er status som sidste sæson, at Hørsholm badmintonklub stadig har 2 

velfungerende seniorhold, med henholdsvis et 1. hold i Sjællandsserien og et 2.hold i serie 2. 

Sportsligt var ambitionen for de to hold, at de som minimum skulle blive i deres nuværende rækker 

når sæsonen var vel slut til April. Holdkampssæsonen startede lidt hårdt ud med en del skader og 

afbud, der gjorde at både 1 og 2. holdet kom skidt fra start og tabte næsten alle kampe i 

grundspillet. Men da slutspillede startede og holdende skulle reddes fra nedrykning, var der 

heldigvis flere spillere der var fit for fight, og både 1 og 2 holdet, kunne stille stærke opstillinger. 2. 

holdet afslutter nedrykningsspillet på en flot første plads i puljen, hvor førstepladsen endda var 

sikret inden sidste holdkamp skulle spilles. Lidt mere spændende var det for første holdet, der 

stillede op til sidste kamp i sæsonen, uvidende omkring, hvad der egentlig skulle til af resultat for at 

sikre en plads i Sjællandsserien igen til næste sæson. Heldigvis blev kampen vundet, og resten af 

resultaterne fra puljen flaskede sig således at Hørsholm 1 endte på en flot 2. plads i puljen, og 

derfor spiller Sjællandsserie igen til næste sæson. 

 

Det sociale har endnu en sæson gjort god figur for seniorerne i Hørsholm. 

For at nævne nogle af de arrangementer der har været afholdt er blandt andet, fællesspisning efter 

hjemmeholdkampe, fredagstræning med efterfølgende pizza hygge, julefrokost, klubmesterskaber 

og så kommer der en afslutningsfest i starten af Juni. Derudover bliver der holdt godt fast i lidt 

fælles hygge med sodavand og øl efter hver træning. Det er dig værd lige at nævne, at 

Seniorudvalget stadig leder efter nogle der vil drive et fast festudvalg i samarbejde med 

seniorudvalget. 

 

Hørsholm seniorafdeling fremadrettet, i denne sæson har der været 29 tilmeldte seniorspillere 

på tirsdags/torsdags træningerne, og det er desværre 9 færre end sidste sæson. Der skal fra 

seniorafdelingen stadig være fokus på, at vedholde nuværende medlemmer og tiltrække nye friske 

kræfter i alle aldre og niveauer til klubben. Seniorafdelingen kommer også til at hjælpe med at ligge 

kræfter i at skaffe nye sponsoraftaler til klubben og derudover at arrangere en ”HØBK løfter i flok 

dag” hvor alle klubbens medlemmer og familier skal deltage  en dag hvor klubben skal rengøres og 

vedligeholdes så vi er klar til en ny sæson, men en pæn hal man har lyst til at opholde sig i. Til 

sidst, men ikke mindst, skal der fortsat være fokus på det sociale og det sportslige næste sæson, 

og vi skal sørge for, at Hørsholm badminton er et godt sted at være for alle, samtidig med at vi 

udvikler nye badmintonstjerner og passer godt på de gamle. 
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Maria O. Arildsen 

SSU Formand 

 

c. BREDDU 

BREDDU Formands beretning 2022-23 

Årsberetning fra Bredde og Veteran 

Vi er i denne sæson efter sammenlægning af Elite-motionister og veteraner oppe på 69 

motionister/Veteraner/Voksenfjer fordelt på 3 træningstider, henholdsvis mandag 19-21 for 

VoksenFjer (35 personer), onsdag 19-21 for Veteraner (17 personer) og onsdag 21-23 for 

Motionister (17 personer). Der har været et fald i tilmeldte om onsdagen, mens VoksenFjer om 

mandagen har gang i alle 7 baner under træningerne. 

 

Veteran - holdet i mesterrækken klarede i overbevisende vis oprykning til elite-rækken, selvom de 

startede ud med at tabe de 2 første hold kampe med 0-6 i begge. Stort tillykke med oprykningen. 

 

Motionist - holdet 4+4 i serie 3-4 sluttede som nr. 2 i deres gruppe, kun overgået af Ramløse med 

2 sæt. Holdet er en blanding af spillere fra onsdag motionisterne og mandag VoksenFjer, hvilket 

giver en god konneks mellem de to hold og et stærkt sammenhold.  

 

VoksenFjer er stadigvæk et nyt kapitel for Hørsholm badminton klub fra august 2020, som DGI og 

Badminton Danmark har støttet. DGI/BD inviterede Hørsholm Badminton klub i april 2023 til 

Badmintonforum i Brøndby som oplægsholder ved en workshop (Få flere voksne medlemmer), 

som en følge at vores succes med voksenbadminton. Her var HØBK blandt de 5 nomineret klubber 

om titlen som årets Danske Badminton Klub. 

 

Tim Poulsen 

BREDDU Formand 

 

d. VETU 

Slået sammen med BREDDU. 

 

Ad 4. Revideret regnskab til godkendelse, forelæggelse af budget 

og fastsættelse af kontingent samt indskud.  

Et hårdt år, hvor vi har vendt hver en krone.  

Ingen spørgsmål til regnskabet. 

Kommentar: Vi har ikke fået de samme turnering i 2023 som i 2022; derfor kan vi miste vores 

indtægter her. Desuden ligger der mange friville timer i Camps; som vi håber folk vil igen.  

 

Shankar: Bestyrelsen foreslå en 10% stigning på alle kontingenter. Vi er nødt til at hæve priserne 

grundet vores udfordringer; dog på linje med andre sportsgrene. 
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Kommentar fra salen: Husk at give en baggrund for kontingentstigning. Og den fra formanden var 

fin. 

 

 

Ad 5. Forslag til vedtægtsændringer.  

Ingen forslag. 

 

Ad 6. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 8 

dage før generalforsamlingen).  

Ingen forslag. 

 

Ad 7. Valg til bestyrelsen, jf. vedtægternes § 11.  

Næstformand villig til genvalg. Valgt! 

Kasserer, Mikael Lynfort, stiller ikke op igen. Henrik Broerson-Nielsen stiller op i stedet for. Valgt!  

USU formand villig til genvalg. Valgt! 

VETU: Åben. Bestyrelsen indstiller Peter Østergaard. 

 

Ad 8. Valg af suppleanter.  

Anders Vedsted Nørrelund & Steffen Bille Rannes genopstiller begge to. Valgt! 

 

Ad 9. Valg af ekstern revisor.  

Morten Pedersen genopstiller. Valgt! 

 

Ad 10. Evt.  

Formanden har ordet.  

Tak for god ro og orden. Typisk siger vi også farvel til et eller flere medlemmer; og denne gang er 

det til Mikael. Stor tak til Mikael. 

 

Herefter blev generalforsamlingen afsluttet. 
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